
Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka

„Prigimtis gydo, medikas rūpinasi“ – tokia parodos, parengtos 2011 metų 
pabaigoje Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje, mintis.  
Eksponavimui atrinkome gražiausias, patraukliausias iliustracijas iš Bib-
liotekoje saugomų senųjų, XV–XVII amžių, knygų. Taip pat rodome senųjų 
raižinių ir XVI amžiaus pergamento kopijas.

Raižiniai iliustravo Viduramžių studentų anatomijos vadovėlius,  vaistinin-
kų ir kitų išsilavinusių žmonių naudotus herbariumus – žolių knygas, kuriose 
ir šiandien galima rasti vertingų patarimų. O studentams galima tik pavydėti 
tokių prabangių, autoriniais darbais iliustruotų, oda įrištų vadovėlių.

Atkreipkime akis, kaip atrodė Feraros meno ir medicinos kolegijoje  
1556 metais įgytas ir iki mūsų dienų išsaugotas medicinos daktaro diplomas.

Maloniai kviečiame Jus ir Jūsų artimuosius apžiūrėti parodą!

Balandžio 5 d. 11 val. Vilniaus universiteto Onkologijos institute 
atidaroma kilnojamoji paroda 

„Natura saNat, medicus curat:  
seNieji mediciNos dokumeNtai“. 


